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از گرت ساوت‌گیت مربی سه شیرها می‌خواهم که به بازیکنان جوان فرصت بازی بدهد، 12
چون جام‌جهانی 2018 زمینه‌ای برای خودنمایی جوان‌ترهاست. انگلستان در‌ سال 2014 با 
 حضور همه باتجربه‌ها و ستاره‌ها پاسخی نگرفت و حتی از گروه هم صعود نکرد. به جوان‌ها 

میدان بدهید.

‌گری لینه‌کر
‌ مفسر و نظریه‌پرداز
 برجسته فوتبال

تیم تجزیه و تحلیل کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
سن‌پترزبورگ: ایران نخستین برد آسیایی‌ها را 
در جام‌جهانی 2018 با سخاوتمندی عزیز بوحدوز، 

مدافع مراکش، به دست آورد.
تیم‌ملی در روز جمعه با غلبه بر موانع زیاد 
تیم بااستعداد مراکش را در بازی افتتاحیه خود 

شکست داد.
 ایران که در ایجاد موقعیت‌های زیاد موفق نبود، 
با صبر زیاد توانست روی یک ضربه کاشته حساب 
شده از احسان حاج صفی و پرواز اشتباه عزیز 

بوحدوز برنده شود.

بازگشت کند اما مطمئن
مردان کارلوس کی‌روش در پانزده دقیقه ابتدایی در 
تلاش بودند تا از زیر سایه سنگین مراکشی‌ها خارج 
شوند. آنها با بلاک‌کردن مداوم و چکشی، آتش حملات 

مراکشی‌ها را خنثی کردند.
رامین رضاییان و احسان حاج صفی، مدافعان کناری 
ایران با تلاش مداوم بال‌های حریف را که سعی زیادی در 

نفوذ از کناره‌ها داشتند، خنثی کردند.
در نیم ساعت اول بازی ایران تنها یک ضربه ناقص در 
برابر 6 ضربه داخل چارچوب نماینده آفریقای شمالی 

داشت.
ایران به آرامی به بازی برگشت. به ‌طوری که در پایان 
نیمه ‌اول آنها 9 ضربه به ثمر رساندند که یکی بیشتر از 

مراکشی‌ها بود؛ اما بازی بدون گل پایان یافت.
اشتباه از نوع سردار

آزمون 23ساله که بزرگترین امید ایران برای گلزنی 
شناخته می‌شد، یک بازی طاقت‌فرسا انجام داد که 

 بخشی از آن به دلیل عدم‌ تغذیه مناسب از سوی 
هم‌تیمی‌هایش بود.

26دقیقه طول کشید تا آزمون نخستین ضربه خود را 
بزند. ضربه‌ای که از دروازه فاصله زیادی داشت. ضربه وحید 

امیری هم در اختیار منیر محمدی قرار گرفت.
ناکارآمدی خط حمله تیم کی‌روش از این جهت بسیار 
برجسته بود که برای نخستین‌بار از‌ سال 1996 تیم ایران 
یک نیمه از بازی در جام‌جهانی را بدون حتی یک ضربه 

موثر به دروازه حریف به پایان رساند.
دفاع خطی، 4 نفر

ایران برخلاف برخی پیش‌بینی‌ها با دفاع چهارنفره 
خطی به استقبال مراکش رفت و رضاییان و حاج صفی 
از روبه‌رو‌شدن با مهاجمان جلوتر خودداری کردند و 
تنها با همتایان خود در دفاع وسط هماهنگ شدند. امید 
ابراهیمی، در میانه میدان، بیشتر متصل به دفاع بود؛ آن 
هم در حالی ‌که مسعود شجاعی و کریم انصاری‌فرد هم 

همین موقعیت را حفظ کرده بودند و گهگاهی به جلو فشار 
می‌آوردند. این حرکات فشار لازم را برای تحرک مناسب و 

زیاد آزمون فراهم نمی‌کرد.
امیری و جهانبخش که وظیفه کشاندن بازی به 
گوشه‌های زمین را به عهده گرفتند -نفوذهای ایران البته 
بیشتر از سمت راست انجام شد- درمجموع باعث شدند 
یک دفاع مستحکم با هماهنگی بال‌ها بر سر تیم مراکش 

فرو بریزد. 
نتیجه: ایران، تنها موفق آسیایی

این تاکتیک، در کنار صبر و حوصله بازیکنان و مربی، 
درنهایت پاسخ داد و ایرانی‌ها که مثل همیشه سخت 
گل می‌خوردند، این‌بار نه‌ تنها گلی را دریافت نکردند، 
بلکه با درایت بازی را به پایان رساندند و با فشارهای 
لحظات آخر، بازیکن حریف را به اشتباه انداختند و تنها 
سه امتیاز 4 گروه اول از بین تیم‌های آسیایی را کسب 

کردند.

جذاب اما تکراری!

اشکان تقی‌پور
پژوهشگر و استاد دانشگاه

همانند  فردوسی‌پور  عادل  برنامه‌های 
گزارش‌هایش جذاب است و در آن شکی نیست. اما 
آن چه در این روزهای پر از هیجان سبب ملال است 
تکرار‌هایی است که در دعوت از میهمانان برنامه 

صورت می‌گیرد. 
حضور به یادماندنی علی آقای پروین و حشمت‌الله 
خان مهاجرانی در کنار هم و در آغاز برنامه ۲۰۱۸ 
آنچنان خرق عادت‌گونه، برنامه را جذاب و مخاطب 
را هیجان زده کرد که یقینا برای ادامه‌ آن و راضی 
نگاه داشتن بیننده در ادامه‌ راه جام‌جهانی، نیاز به 
نوزایی و خلاقیت بیشتری حس می‌شود. یقینا استاد 
محصص و استاد حاج رضایی احترام فراوانی نزد 
فوتبالدوستان دارند اما واقعیت این است که در طول 
لیگ برتر و بازی‌های ملی تقریبا به شکل مستمر در 
برنامه‌ نود و برنامه‌های فوتبالی دیگر از دیدارشان 
بهره‌مند می‌شویم و از سوی دیگر عطش دیدن 
چهره‌های جدید و متخصص در زمینه‌ فوتبال، آن 

هم در زمان جام‌جهانی توقع بیجایی نیست. 
دیدار با بزرگان ایرانی در تاریخ فوتبال این 
سرزمین که تواضع بی‌بدیلشان امکان استفاده عموم 
را از وجودشان کاسته است و همچنین کارشناسان 
و مربیان جوانی که سودای آموختن، تحلیل و 
خودنمایی دارند. دعوت از بزرگان فوتبال جهان هم 
که در برنامه‌های عادل فردوسی‌پور مسبوق به سابقه 
است. چرا در حین برگزاری جام‌جهانی با کمک 
اسپانسر‌های برنامه این مهم رخ ندهد. تنها حضور 
یک‌روزه‌ ساموئل اتوئو برای یک بازی کافیست؟ شک 
نکنید نشاط حسی و طراوت روحی در بینندگان 
پرشماری که حال‌وهوای اقتصادی خوبی هم ندارند 
با دعوت از بزرگان فوتبال آلمان، انگلیس، اسپانیا، 
ایتالیا و برزیل و شنیدن و دیدن تحلیل‌هایشان در 
برنامه ده‌چندان می‌شود و تحریم‌های آمریکا هم بر 
آن هیچ اثری ندارد!!! اگر جایی برای خرج کردن از 
جیب مردم مناسب باشد آنجایی است که شادمانی و 

رضایت بیشتر بر لب‌های مخاطب بنشاند. 
چه جایی بهتر از جام‌جهانی و برنامه ویژه‌اش که 
هم ساعات فراغت شبانگاهی مردم را به خوبی پر 
می‌کند و هم بر سواد فوتبالی مخاطب می‌افزاید. با 
توجه به رابطه‌ خوب میان کارلوس کی‌روش و عادل 
فردوسی‌پور اعتبار جهانی کارلوس کی‌روش استفاده 
از روابط سر مربی تیم‌ملی برای حضور بزرگان 
پیشکسوت فوتبال جهان در ایران آن هم با پرداخت 
حق‌الزحمه‌ حضورشان چندان دور از دسترس 
نیست. کارلوس کی‌روش یک مثال بود و یقین 
دارم که عادل فردوسی‌پور خود از آنچنان اعتباری 
در میان فوتبال‌نویسان و برنامه‌سازان فوتبالی جهان 
برخوردار است که قطعا توانایی دعوت مستقیم و 
اجابت آن را از سوی بزرگان فوتبال قاره‌ سبز، داوران 
بازنشسته‌ مشهور جهان و ورزشی‌نویسان‌خوب 
مجلات ورزشی اروپا دارد. امیدوارم در روزهای بعد 
در کنار کارشناسان عزیز داخلی با حضور بزرگانی از 
فوتبال جهان و تغییراتی در ظاهر برنامه بر جذابیت 
آن افزوده شود و توقع بالای ما از عادل فردوسی‌پور، 
تهیه‌کننده، مجری و گزارشگر حقیقتا باسواد، 

بی‌ادعا و دوست داشتنی میهنمان برآورده شود. 
شاید برای قضاوت زود باشد و عادل فردوسی‌پور 
و همکارانش برای روزهای جذاب‌تر بازی‌های جام 
جهانی، هدیه‌هایی ناگهانی برایمان پنهان‌ کرده 

باشند. امیدواریم که چنین باشد.

ارزیا�ب
امیر عابدزاده در گفت‌وگو با »شهروند«:

‌پدرم هم مقابل یوگسلاوی
 بازی نکرد

امیر صادقی پناه
خبرنگار اعزامی روزنامه شهروند

همین روزها که اشمایکل جوان، درون دروازه 
دانمارک خوش می‌درخشد، امیر عابدزاده، 
به‌رغم این‌که بازی‌های زیادی از او دیده نشده، 
همراه تیم‌ملی ایران در روسیه است. پسر 
اسطوره‌ دروازه‌های ایران، در لیست 23 نفره 
ایران قرار گرفت و یکی از سه دروازه‌بان ایران در 
جام است. هر چند بازی درخشان بیرانوند در برابر 
مراکش، امید امیر عابدزاده را برای قرارگرفتن 
در چهارچوب دروازه ایران در دو بازی پیش رو 
کمرنگ کرده، اما همین نیمکت‌نشینی هم قطعا 

افتخار بزرگی برای او خواهد بود. 
 نظرت درباره سه امتیاز بازی اول ایران 

چه بود؟
من برد تیم را به همه مردم ایران تبریک 
می‌گویم. امیدوارم شایستگی‌های تیم ما ادامه 
داشته باشد. ما برای برد وارد زمین شده بودیم و 

بچه‌ها استحقاق این برد را داشتند.
 اما نظر مراکشی‌ها غیراز این بوده. آنها 

می‌گویند برد ایران شانسی بوده.
هرکسی می‌تواند نظر خودش را بدهد. ما بازی 
حساب شده‌ای جلوی مراکش انجام دادیم و به 
آن‌چیزی که می‌خواستیم رسیدیم. چیزی که 
مشخص است این است که ما هم موقعیت‌های 
زیادی داشتیم و می‌توانستیم زودتر هم به گل 
برسیم. همه  چیز این بازی، گلی نبود که مدافع 
حریف به خودشان زد. اتحاد و همدلی ما، فشاری 
که آوردیم و موقعیت‌هایمان ما را شایسته این 

پیروزی کرد.
 حضور تو در جمع سه دروازه بان ایران، 
خیلی‌ها را امیدوار کرد که حداقل در برابر 
مراکش به زمین خواهی رفت. اما این اتفاق 

نیفتاد.
مهم موفقیت تیم است. ما در تیم‌ملی اتحاد 
عجیب و غریبی داریم و اصلا مهم نیست که چه 
کسی بازی کند. درباره خود من هم این نکته که 
من از لحاظ سنی فاصله زیادی با دیگر بازیکنان و 
دروازه‌بان‌هایمان دارم و باید راه طولانی را طی کنم 
تا درون دروازه به صوت فیکس بازی کنم. چیزی 
که برای من مهم است این است که من به روسیه 
آمده‌ام و در مسیر قرار گرفتم. این برای من اتفاق 

خیلی خوبی است. 
 پدر تو ‌20سال پیش در جام‌جهانی 
فرانسه بازی کرد و حالا تو در جام‌جهانی 
نماینده خانواده عابدزاده هستی. فکر 
می‌کنی بتوانی به آرزوی قلبی خودت که 

بازی در روسیه است برسی؟
همان طور که می‌دانید پدر من هم در بازی اول 
ایران در فرانسه در برابر یوگسلاوی درون دروازه 
نبود، اما روی نیمکت با اتحادی که در تیم ایران 
بود نشست و تیم را کمک کرد. قطعا من هم روی 
نیمکت به دروازه‌بان اصلی تیم و بقیه بازیکن‌ها 

کمک می‌کنم و روحیه خواهم داد.
 چقدر به صعود تیم به دور بعد امیدواری؟

در فوتبال هیچ چیز غیرقابل دسترسی نیست. 
واقعیت این است که ما حالا سه امتیاز داریم و 
صدرنشین گروه خودمان هستیم. دو بازی سخت 

باقی مانده، اما قادر به گرفتن نتیجه هستیم. 
 اما تیم اسپانیا بسیار خطرناک و بزرگ 

است.
اسپانیا تیم بسیار خوبی است. نیازی نیست من 
درباره اسپانیا صحبت کنم. آنها پرقدرت هستند 
و بازیکنان بزرگی هستند و در هر لحظه از بازی 
می‌توانند جریان‌ساز باشند. اما ما هم روی تیم 
اسپانیا بسیار کار کرده‌ایم و قرار نیست جلوی آنها 
دست و پا بسته باشیم. به‌هرحال ما سه امتیازی 
هستیم و برای صعود همه‌ تلاشمان را خواهیم کرد. 
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»ریگبرت یومبی« از کامرون این عکس را قبل از آغاز مسابقه بین روسیه و عربستان گرفته است. 
تلگراف بهترین عکس‌ها از تیم‌ها، بازیکنان، بازی‌ها و تماشاچیان تا این لحظه جام‌جهانی روسیه را انتخاب کرده است. 

تجزیه و تحلیل تیم‌ملی ایران در بازی مراکش: 

 فتح در پایان 

یک  بروز  از  پس  روزهای  در 
و  حمایت  به  کودکان  حادثه، 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن 
فشار  و  بترسند  خیلی  است 
باشد. شده  وارد  آنها  به  زیادی 

ها
ره‌

ستا

  نقشه ضربات نیمه‌اول  چیدمان ایرانی‌ها در زمین


